
Управление общего образования администрации Ртищевского  

муниципального района Саратовской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1 г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ «СОШ №1 Г. Ртищево Саратовской области») 
ПРИКАЗ 

24.02.2021. года                                           г. Ртищево                                    № 51  – о 

 

«Об итогах  проведения военно – патриотического месячника». 

 

Во исполнение Федерального проекта "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации на 2021 - 2024 годы",  приказа № 8 – о от 13.01.2021 г.  и в  

соответствии с общешкольным планом по воспитательной работе в МОУ «СОШ №1 г. 

Ртищево Саратовской области», в целях воспитания патриотизма обучающихся на 

героической истории  и традициях Российской Армии и Военно - Морского Флота  и 

повышение  престижа военной службы, формирования и развития их активной 

жизненной  позиции, правовой ответственности, патриотизма и воспитания на основе 

идей  толерантности  и межнационального сотрудничества, профилактики девиантного  

поведения, укрепления здоровья, формирования  культуры здорового  образа жизни  

молодежи  в нашей   школе проводился   месячник  военно- патриотического  воспитания 

с 23 января по  23 февраля 2021 года. 

В период данного месячника было запланировано 22 мероприятия. Все мероприятия 

выполнены,   конкурсные номера оценивали  представитель Ртищевских отделений 

«Часовые Родины и «Боевое братство», но связи с эпидемиологической обстановкой в 

стране по короновирусу, они просматривали все номера в дистанционном решении. 

Результаты: 

 

№ 
Название 

конкурса 
Место класс 

ФИО 

руководителя 

ФИ обучающегося 

«Боевое 

братство» 

«Часовые 

Родины» 

1. 

Конкурс 

рисунков 

«Забвенья 

мужество не 

знает» 

1 – 4 классы 

1 место 

4 Видякина Т.Ю. 

Гуркина Арина Дружаева Ольга 

2 место 
Сарайкин 

Виктор 

Гуркина Арина 

3 место Дружаева Ольга Сарайкин Виктор 

5 – 8 классы 

1 место 
6 Ефимова Н.М. Маркина Алина Евдокимова 

Ксения 

2 место 
6кл./5 кл. Ефимова Н.М./ 

Юдаева Н.Г. 

Кугушина 

Ангелина 

Моисеев Никита 

3 место 
5 кл./6 кл. Юдаева Н.Г./ 

Ефимова Н.М 

Моисеев Никита Кугушина 

Ангелина 

9, 11 классы 

1 место 
9 Марочкина Н.А. Сидорова  Юлия Рогачёв Максим, 

Седов Арсений 

2 место 
9 кл./ 

       11 кл. 

Марочкина Н.А./ 

       Коцыло Е.Г. 

Рогачёв Максим Рощепко 

Ангелина 

3 место 
11 кл./ 

       9 кл. 

Коцыло Е.Г./   

Марочкина Н.А. 

Рощепко 

Ангелина 

Сидорова Юлия, 

Генералова Дарья 



Адаптированная программа 

1 место 
4 «К» Сергеева Г.А. Никишин 

Дмитрий 

Никишин 

Дмитрий 

2 место 
6 «К» 

Милевская Л.Г. Савин Данила Гафинец Ева 

3 место Гафинец Ева Савин Данила 

2. 

Конкурс 

стихов «А  

музы не 

молчат» 

1 – 4 классы 

1 место 

1кл./2 кл. Мыскина И.Г./  

        Денисова 

Е.В. 

Васильева 

Мария 

Марин Артём 

2 место 
4 кл. Видякина Т.Ю. Толкунова 

Анастасия 

Толкунова 

Анастасия 

3 место 
2кл./ 4 кл. Денисова Е.В./ 

   Видякина Т.Ю. 

Марин Артём Авдошин 

Владимир 

5 – 7 классы 

1 место 

5 

 

6 

Юдаева Н.Г. 

 

Ефимова Н.М. 

Стрекулёва 

Татьяна  

 

Стрекулёва 

Татьяна  

Насонова 

Александра 

2 место 
6 Ефимова Н.М. Насонова 

Александра 

Сараева Софья 

3 место 
7 Иванова Е.В. Кудряшов 

Александр 

Кудряшов 

Александр 

8 - 11 классы 

1 место 11 Коцыло Е.Г. Коцыло Артём Коцыло Артём 

2 место 8 «А» Давыдова В.Н. Алипова Анна Алипова Анна 

3 место 9 Марочкина Н.А. Саранцев Юрий Саранцев Юрий 

По адаптированной программе 

1 место 
  - Райфагерст 

Жанна 

2 место 
8 «К» 

6 «К» 

Визгалова В.В. 

Милевская Л.Г. 

Панин Никита 

Чачанов Егор 

Панин Никита 

3 место 

4 «К» 

7 «К» - 1 

9 «К» - 1 

Сергеева Г.А./ 

Матюнькина Т.А./ 

Костылева И.С 

Борзяк Олег Тикунов Илья 

Пуговкин 

Максим 

3. 

Вокальный 

конкурс 

патриотическ

ой песни «От 

героев былых 

времён» 

(соло) 

1 – 4 классы 

1 место 4 Видякина Т.Ю. Гуркина Арина Гуркина Арина 

2 место 
2 кл. /  

         1 кл. 

Денисова Е.В./  

     Мыскина И.Г. 

Марин Артём Ананчинко Илья 

3 место 
3 Крысанова Л.А. Мыскина 

Ангелина 

Марин Артём 

5 – 7 классы 

1 место 
6 Ефимова Н.М. Кугушина 

Ангелина 

Кугушина 

Ангелина 

2 место 7 Иванова Е.В. Васякина Ольга Проскурина Анна 

3 место 
7 кл. / 

         5 кл. 

Иванова Е.В. 

         /Юдаева Н.Г. 

Проскурина 

Анна 

Краснопёрова 

Полина 

8 - 11 классы 



1 место 

9 «К» - 

1класс/ 

11 класс 

Костылева И.С./ 

Коцыло Е.Г. 

Райфагерст 

Жанна 

Васяева Анна 

2 место 8 «А» Давыдова В.Н. Алипова Анна Алипова Анна 

3 место 
11 кл. / 

9«К» - 1                                        

Коцыло Е.Г./ 

Костылева И.С. 

Васяева Анна Райфагерст 

Жанна 

4. 

Вокальный 

конкурс 

патриотическ

ой песни «От 

героев былых 

времён» 

(группа) 

1 - 6 классы 

1 место 6 Ефимова Н.М. 6 класс 5 класс 

2 место 5 Юдаева Н.Г. 5 класс 6 класс 

3 место 4 Видякина Т.Ю. 4 класс 2 класс 

7 - 11 классы 

1 место 8 Давыдова В.Н. 8 «А» класс 8 «А» класс 

2 место 
11кл./ 

7 «Б» кл. 

Коцыло Е.Г./   

Иванова Е.В. 

11 класс 7  класс 

3 место   7 «Б» класс 8 «К» класс 

5. 

В 

муниципальн

ом 

дистанционно

м  фестивале 

– конкурсе  

«Россия, 

судьба моя» 

Диплом 

I 

степени 

8 «А»  

Зубаль Т.В. 

 

Алипова Анна 

6 «А» Кугушина Ангелина 

Диплом 

III 

степени 

7 «Б» Проскурина Анастасия 

На основании выше изложенного приказываю: 

1.  Работу педагогического коллектива по выполнению военно – патриотического 

месячника  считать удовлетворительной. 

2.  Объявить благодарность за проделанную работу классным руководителям: 

3.   Мыскиной И.Г. (1 класс), Денисовой Е.В. (2 класс), Крысановой Л.А. (3 класс), 

Видякиной Т.Ю. (4 класс), Юдаевой Н.Г. . (5 класс), Ефимовой Н.М. (6 класс), 

Ивановой Е.В. (7 класс), Давыдовой В.Н. (8 «А» класс),  Марочкиной Н.А (9 класс), 

Коцыло Е.Г. (11 класс). 

4. Объявить благодарность  за результативное участие в муниципальном  конкурсе 

«Россия  судьба моя» педагогу  школы  Зубаль Т.В.  

5. Объявить благодарность за создание видеороликов об итогах мероприятий, для 

размещения на школьном сайте и в социальных сетях  руководителю 

дополнительного образования  «Весь мир в объективе» Коцыло  Е.Г. 

6. Указать за не выполнение плана работы школы классным  руководителям: Савиной 

Е.Н. (8 «Б» класс, Дмитриевой Н.В. (1,3 «К» классы),  Сергеевой Г.А. (2,4 «К» 

классы), Камаровой Е.Н. (5 «К» класс)  Матюнькиной  Т.А.  (7 «К» - 1 класс), 

Ивановой М.А. (7 «К» - 2 класс),   Шефер А.А.  (9 «К» - 2 класс)  

7. Классным руководителям  строго следить за выполнением рекомендаций по 

проведению единых классных часов, Уроков мужества. 

 

Директор школы                                                               /Н.А. Попова/ 



С приказом ознакомились: 

 

Зубаль Т.В. 

Мыскина И.Г. 

Денисова Е.В. 

Крысанова Л.А. 

Видякина Т.Ю. 

Дмитриева Н.В. 

Сергеева Г.А. 

Юдаева Н.Г. 

Камарова Е.Н. 

Ефимова Н.М. 

Милевская Л.Г. 

Иванова Е.В. 

Матюнькина Т.А. 

Иванова  М.А. 

Давыдова В.Н. 

Савина Е.Н. 

Визгалова В.В. 

Марочкина Н.А. 

Костылева И.С. 

Шефер  А.А. 

Коцыло Е.Г. 


